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det -  at det, Venstre sagde i sin tid i sit oplæg fra 
1995 med, at man vil være sikker på, at man 
havde hele og fulde kommissærer, ikke har 
holdt stik. 

Man har i 1995 også sagt, at man vil have et 
kompetencekatalog, hvor man er sikker på, at 
man tilbagefører magt til de nationale parlamen- 
ter. Det har ikke holdt stik. 

Man førte en enorm kampagne mod davæ- 
rende statsminister, hr. Poul Nyrup Rasmussen 
-  det var vi enige i på det tidspunkt, det er vi 
stadig væk -  om, at det, Danmark og EU-lande- 
ne gjorde over for Østrig, som blev ramt af de 
såkaldte sanktioner, var uheldigt. 

Alligevel går man med til, at i den tekst, vi 
sidder med nu fra konventet, som man helt og 
fuldt går ind for, indfører man mulighed for 
sanktioner. Det er da fuldstændig uholdbart, at 
et parti har sådan nogle holdninger ved den ene 
lejlighed og så rent faktisk overhovedet ikke føl- 
ger det i det praktiske arbejde. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Da det åbenbart ikke gjorde det store indtryk, at 
der blev læst op, hvad statsministeren har sagt 
tidligere, vil jeg gerne fortsætte med et eksempel 
fra svaret på spørgsmål S 2159 den 27. februar 
2003. Der siger statsministeren: 

»Regeringen finder fortsat, at udfordringer af 
grænseoverskridende karakter kræver et velfun- 
gerende internationalt samarbejde. Dette gælder 
også EU-samarbejdet om asyl og indvandring.« 

Det mener regeringen åbenbart ikke længere, 
for siden da, som hr. Jesper Langballe klart fik 
markeret, kom der en Gallupundersøgelse på 
tværs, så nu er det ikke længere regeringens op- 
fattelse, at det kræver et samarbejde på tværs af 
grænser. Lige netop her skal Danmark ikke del- 
tage længere. 

Hvis man er i tvivl om, hvad det kan betyde, 
at man udelukkende lægger sit lod i forhold til 
meningsmålinger, så kan man jo spørge ovre i 
USA, hvor man op til Anden Verdenskrig havde 
et markant flertal i befolkningen, helt op til, 
hvor man besluttede at gå i krig, som sagde, at 
man ikke skulle deltage i Anden Verdenskrig, 
man skulle ikke gå ind i den. Det sagde et flertal 
af den amerikanske befolkning, men der var 
nogle visionære politikere, som sagde: Det er 
nok egentlig nødvendigt, hvis vi skal bevare fri- 
hed i den her verden. Derfor gik de foran og sag- 
de, det gør vi. Siden hen blev man, må vi jo nok 

sige, tilgivet af den vestlige verden for det over- 
greb på Gallupdemokratiet. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Antonsen, derefter fru Line Barfod, 
og så har jeg ikke flere skrevet op. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Antonsen (V): 
Hr. Aage Frandsen vil gerne høre en gang til, 
hvad Venstre kæmper for. Vi kæmper for et 
åbent, demokratisk, effektivt, europæisk samar- 
bejde med respekt for store og små lande, hvor 
man gør mere ud af at samarbejde om udenrigs- 
politik, om forsvarspolitik, om de store overord- 
nede økonomiske linjer. Så vi har mange ting, vi 
gerne vil kæmpe for, og vi kæmper, når vi er til 
stede ved møderne. 

Til hr. Jesper Langballe: Danmark bestemmer 
ikke selv udenrigspolitik, forsvarspolitik, over- 
ordnet økonomisk politik, miljø. Hvis vi skal 
have indflydelse der, så går det via EU-samar- 
bejdet, og at forsøge at foregøgle befolkningen 
noget andet er direkte misvisende, og det ved hr. 
Jesper Langballe udmærket godt. Vi kan sidde 
herinde i salen og stemme nok så meget om, at 
vi ønsker forureningsbekæmpelse, det hjælper 
ikke noget, hvis vi ikke får nogle andre lande 
med på ideen. Så det her med, hvad vi bestem- 
mer selv, og hvad vi ikke bestemmer, er en nu- 
anceret sag, som ikke alene afgøres af de ting, 
som hr. Langballe nævnte. 

Kl. 10.40 
Hr. Peter Skaarup fremdrager Østrigsagen. 

Østrigsagen har intet med den nye traktat at gø- 
re, der er ingen ændringer med hensyn til, om 
man kan lave sanktioner. Det er allerede i den 
eksisterende traktat. 

Det er rigtigt, som hr. Peter Skaarup siger, at 
Venstre ikke var glad for, at der blev disse mu- 
ligheder for sanktioner. Det er vi stadig væk 
ikke så glade for, men det er altså ikke noget nyt 
i den nye traktat. Det er den gamle traktat, der 
videreføres på det her område. 

Til sidst til hr. Anders Samuelsen: Jeg bliver 
altså nødt til at bede hr. Anders Samuelsen om 
at diskutere det papir, vi drøfter i dag, nemlig 
det, der er regeringens forhandlingsoplæg, og 
som jeg også ved at hr. Anders Samuelsens parti 
har været med til at drøfte. 

Der fremgår det direkte, at vi lægger op til, at 
vi ønsker et fælles samarbejde om flygtningepo- 
litik og ulovlig indvandring. Så ja, vi ønsker det 
stadig, kan jeg sige til hr. Samuelsen. 


